
 
 
 

 
 
 

 
I.C. “GIOVANNI VERGA” 

VIA VERGA, N. 1 – 92024 – CANICATTI’ – tel. 0922 851014 
COD. MECC. AGIC83000Q– COD. FISC. 82001990843 

MAIL  agic83000q@istruzione.it- PEC  agic83000q@pec.istruzione.it 
SITO ISTITUZIONALE: www.icgverga.edu.it 

 

 

  

 

 

 

 

 

 Canicattì 04.11.2024 
   

Al fascicolo PNRR 

Al sito web 

All’albo pretorio 

All’amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto  

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “GAP OFF”- C.I.P. : M4C1I1.4-2024-1322-

P46634 - CUP : F54D21000370006 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Identificativo progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46634 

Titolo progetto:  GAP OFF 

CUP: F54D21000370006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322- che ha per obiettivo la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica con la realizzazione di interventi di tutoraggio e percorsi formativi 
in favore degli studenti a rischio di abbandono scolastico e di giovani che abbiano già abbandonato la 
scuola (D.M. 19/2024); 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0130191 del 01.10.2024, quale accordo di concessione del progetto relativo agli 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024), firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.U.109799 del 30.12.2022, ed in particolare, a 

pag. 10, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

 

 





 
 
 

 
 
 

 
I.C. “GIOVANNI VERGA” 

VIA VERGA, N. 1 – 92024 – CANICATTI’ – tel. 0922 851014 
COD. MECC. AGIC83000Q– COD. FISC. 82001990843 

MAIL  agic83000q@istruzione.it- PEC  agic83000q@pec.istruzione.it 
SITO ISTITUZIONALE: www.icgverga.edu.it 

 

 

  

DECRETA 

• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P46634 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) 

€ 102.020,06 F54D22003040006 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce – 03/9  - “Next generation EU - PNRR”  C.I.P.: M4C1_1.4-2024-1322- P-46634- “GAP OFF ”- CUP: 

F54D21000370006 (liv. 3); 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/32: “Next generation EU - PNRR”  – C.I.P.: 

M4C1_1.4-2024-1322- P-46634- “GAP OFF ”- CUP: F54D21000370006  

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a. Alfonso Notonica ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  

 e norme ad esso connesse 

 

 


